Di antara alasan perpindahannya adalah karena ia kecewa
dengan Ibnu Sa‟ud.35 Di sinilah Asad bertemu dengan seorang penyair, filosof dan
pemikir muslim terkemuka Pakistan (setelah memisahkan diri dari India),
Muhammad Iqbal (w. 1357 H/1938 M).36 Saat Pakistan pisah dari India, bersama
dengan Iqbal, Asad adalah salah satu tokoh yang ikut berkontribusi memikirkan
landasan negara Republik Islam Pakistan. Terbukti, pada tahun 1947, ia dipercaya
sebagai Kepala Departemen Rekonstruksi Islam.